



Item	Nome	Descrição	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Adesivos diversos em vinil com Impressão Digital	Adesivos diversos em vinil com Impressão	R\$ 137,37	- R\$	137,37	200	Metros Quadrados	R\$ 27.474,00
2	Atestado médico, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Atestado médico, formato 16, 100x1 fls,	R\$ 18,10	- R\$	18,10	300	Blocos	R\$ 5.430,00
3	Baneres em lona 240 gramas	Baneres em lona 240 gramas	R\$ 135,32	- R\$	135,32	200	Metros Quadrados	R\$ 27.064,00
4	Blocos BPA consolidado, form.8, papel 56 gramas	Blocos BPA consolidado, form.8, papel 56	R\$ 24,10	- R\$	24,10	210	Blocos	R\$ 5.061,00
5	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1 Fls	Blocos de Rascunho Ft - 16, 01 Cor , 15 x 1	R\$ 9,61	- R\$	9,61	1135	Unidades	R\$ 10.907,35
6	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 10 x15 100x1 papel 75g	Blocos de Rascunho Ft - 32, 01 Cor , 10 x15	R\$ 6,51	- R\$	6,51	885	Unidades	R\$ 5.761,35
7	Blocos Ficha de Atendimento, Ft.8, 100x1 Fls	Blocos Ficha de Atendimento, Ft.8, 100x1 Fls	R\$ 21,60	- R\$	21,60	300	Blocos	R\$ 6.480,00
8	Blocos Ficha de Prontuário, Ft.8, 100x1 Fls	Blocos Ficha de Prontuário, Ft.8, 100x1 Fls	R\$ 21,60	- R\$	21,60	230	Blocos	R\$ 4.968,00
9	Cadastro Domiciliarr, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Cadastro Domiciliar, formato 8, 100x1 fls,	R\$ 25,92	- R\$	25,92	450	Blocos	R\$ 11.664,00
10	Cadastro Individual, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Cadastro Individual, formato 8, 100x1 fls,	R\$ 25,59	- R\$	25,59	200	Blocos	R\$ 5.118,00
11	Caderneta da gestante com 45 paginas coloridas	Caderneta da gestante com 45 paginas	R\$ 42,44	- R\$	42,44	200	Unidades	R\$ 8.488,00
12	Caderneta de saúde da criança- menina c/ 93 paginas colorida	Caderneta de saúde da criança- menina c/	R\$ 47,53	- R\$	47,53	210	Unidades	R\$ 9.981,30
13	Caderneta de saúde da criança- menino c/ 93 paginas colorida	Caderneta de saúde da criança- menino c/	R\$ 53,33	- R\$	53,33	220	Unidades	R\$ 11.732,60
14	Capas de Processo, Formato 4, papel 60 gramas	Capas de Processo, Formato 4, papel 60	R\$ 2,48	- R\$	2,48	15000	Unidades	R\$ 37.200,00
15	Cartao da Gestante, formato 8, frente e verso, feminino, papel 60	Cartao da Gestante, formato 8, frente e	R\$ 4,11	- R\$	4,11	18000	Unidades	R\$ 7.398,00
16	Cartao de aprazamento, formato 32, frente e verso , papel ap60	Cartao de aprazamento, formato 32, frente	R\$ 1,85	- R\$	1,85	4600	Unidades	R\$ 8.510,00
17	Cartão vacinação da criança, form. 08 , f/verso, papel 60 gramas	Cartão vacinação da criança, form. 08 ,	R\$ 6,14	- R\$	6,14	850	Unidades	R\$ 5.219,00
18	Cartazes formato 2, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Cartazes formato 2, colorido em fotolito,	R\$ 7,73	- R\$	7,73	1000	Unidades	R\$ 7.730,00
19	Cartazes,formato 4, colorido em fotolito, papel couchê 115 gramas	Cartazes,formato 4, colorido em fotolito,	R\$ 4,50	- R\$	4,50	1000	Unidades	R\$ 4.500,00
20	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	Certificados Colorido Ft - 9, Papel Ap 60	R\$ 4,83	- R\$	4,83	1000	Unidades	R\$ 4.830,00
21	Convites formato 8, frente e verso colorido em fotolito, papel couchê	Convites formato 8, frente e verso colorido	R\$ 7,14	- R\$	7,14	2000	Unidades	R\$ 14.280,00
22	Crachás em pvc 8/5cm com cordinha	Crachás em pvc 8/5cm com cordinha	R\$ 28,42	- R\$	28,42	150	Unidades	R\$ 4.263,00
23	Envelopes Timbrado, 18/25 - personalizada	Envelopes Timbrado, 18/25 - personalizada	R\$ 1,24	- R\$	1,24	8000	Unidades	R\$ 9.920,00
24	Etiqueta Remessa de Espécimes, picotado, form.8, 100x1 fls	Etiqueta Remessa de Espécimes, picotado,	R\$ 17,47	- R\$	17,47	135	Blocos	R\$ 2.358,45
25	Ficha B-Ges, form.8, 100x1 fls, frente e verso, papel 56 gramas	Ficha B-Ges, form.8, 100x1 fls, frente e	R\$ 26,92	- R\$	26,92	80	Blocos	R\$ 2.153,60
26	Ficha Cadastramento da Gestante, form.8, 100x1 fls, pape 56 gramas	Ficha Cadastramento da Gestante, form.8,	R\$ 29,21	- R\$	29,21	200	Blocos	R\$ 5.842,00
27	Ficha de Assistência Médica Sanitária 706, continuação, , form. 12,	Ficha de Assistência Médica Sanitária 706,	R\$ 0,82	- R\$	0,82	2000	Unidades	R\$ 1.640,00
28	Ficha de atendimento Odontológico, frente e verso, form. 16 papel 60	Ficha de atendimento Odontológico, frente	R\$ 1,51	- R\$	1,51	1000	Unidades	R\$ 1.510,00
29	Ficha de Encaminhamento e Contra Referência, form.8, 100x1 fls	Ficha de Encaminhamento e Contra	R\$ 29,35	- R\$	29,35	200	Blocos	R\$ 5.870,00
30	Ficha visita diário ACS, form. 32, 100x1 fls, papel 75 gramas	Ficha visita diário ACS, form. 32, 100x1 fls,	R\$ 14,87	- R\$	14,87	450	Blocos	R\$ 6.691,50
31	Fichas Agentes Comunitários, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Fichas Agentes Comunitários, formato 8,	R\$ 30,28	- R\$	30,28	200	Blocos	R\$ 6.056,00
32	Fichas de Atendimento Individual, formato 8, 100x1, frente e verso,	Fichas de Atendimento Individual, formato	R\$ 31,21	- R\$	31,21	200	Blocos	R\$ 6.242,00
33	Fichas de procedimentos, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Fichas de procedimentos, formato 8, 100x1	R\$ 22,33	- R\$	22,33	300	Blocos	R\$ 6.699,00
34	Fichas de Prontuário, form.16, papel ap60 gramas, frente e verso	Fichas de Prontuário, form.16, papel ap60	R\$ 0,85	- R\$	0,85	4000	Unidades	R\$ 3.400,00
35	Fichas de Visita Domiciliarr, formato 8, 100x1 fls, papel 56 gramas	Fichas de Visita Domiciliar, formato 8, 100x1	R\$ 28,19	- R\$	28,19	200	Blocos	R\$ 5.638,00
36	Folderes leishmaniose, formato 8, frente e verso colorido, papel	Folderes leishmaniose, formato 8, frente e	R\$ 1,32	- R\$	1,32	2000	Unidades	R\$ 2.640,00
37	Laudo médico de tratamento fora do domicilio, form. 8, 100x1 fls,	Laudo médico de tratamento fora do	R\$ 23,74	- R\$	23,74	200	Blocos	R\$ 4.748,00
38	Laudo para solicitação/Autorização Ambulatorial form .8 100x1 papel	Laudo para solicitação/Autorização	R\$ 22,50	- R\$	22,50	100	Blocos	R\$ 2.250,00
39	Panfletos formato 16, colorido em papel couchê 115 gramas	Panfletos formato 16, colorido em papel	R\$ 1,38	- R\$	1,38	5000	Unidades	R\$ 6.900,00
40	Planilha casos diarreia, form.8, 100x1 folhas, papel 56 gramas	Planilha casos diarreia, form.8, 100x1 folhas,	R\$ 28,17	- R\$	28,17	100	Blocos	R\$ 2.817,00
41	Programa Nacional de Controle da Dengue –PNCD, frente e verso,	Programa Nacional de Controle da Dengue	R\$ 30,19	- R\$	30,19	100	Blocos	R\$ 3.019,00
42	Prontuário do SUAS, formato 8, capa colorida, miolo com 56 página,	Prontuário do SUAS, formato 8, capa	R\$ 34,17	- R\$	34,17	100	Unidades	R\$ 3.417,00
43	Receituário B, receita azul,chequim formato 24, papel 56 gramas	Receituário B, receita azul,chequim formato	R\$ 20,33	- R\$	20,33	200	Blocos	R\$ 4.066,00
44	Receituário comum , form. 100 x 1, papel off-set 56 g	Receituário comum , form. 100 x 1, papel off-	R\$ 18,52	- R\$	18,52	250	Blocos	R\$ 4.630,00
45	Receituário Controle Especial, form.16, papel autocopiativo 50x2 fls	Receituário Controle Especial, form.16,	R\$ 18,36	- R\$	18,36	250	Blocos	R\$ 4.590,00
46	Requisição de combustível, form.32, 50x2 vias	Requisição de combustível, form.32, 50x2	R\$ 10,28	- R\$	10,28	110	Blocos	R\$ 1.130,80
47	Requisição de Exame Citopatológico - colo do utero, form. 8, frente e	Requisição de Exame Citopatológico - colo	R\$ 27,08	- R\$	27,08	160	Blocos	R\$ 4.332,80
48	Requisição de Exame Citopatológico - da Mama, form. 8, frente e	Requisição de Exame Citopatológico - da	R\$ 24,77	- R\$	24,77	180	Blocos	R\$ 4.458,60
49	Requisição de Material, Formato 16, 50x2 Vias, papel 56 gramas	Requisição de Material, Formato 16, 50x2	R\$ 14,45	- R\$	14,45	120	Blocos	R\$ 1.734,00
50	senhas para sorteios 100x1	senhas para sorteios 100x1	R\$ 12,00	- R\$	12,00	60	Blocos	R\$ 720,00
51	Solicitação de exames, formato 16, 100x1 fls, papel 56 gramas	Solicitação de exames, formato 16, 100x1	R\$ 13,10	- R\$	13,10	280	Blocos	R\$ 3.668,00
52	Totem de chão, medindo 220cm de altura X 50cm de frente e X 12cm	Totem de chão, medindo 220cm de altura X	R\$ 3.416,22	- R\$	3.416,22	20	Unidades	R\$ 68.324,40
53	PLACA DE INAUGURAÇÃO FABRICADA EM LATÃO, GRAVADA EM BAIXO	PLACA DE INAUGURAÇÃO FABRICADA EM	R\$ 255,33	- R\$	255,33	50	Unidades	R\$ 12.766,50
54	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FAIXA ADESIVA, FABRICADA EM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FAIXA	R\$ 30,41	- R\$	30,41	200	Metros Quadrados	R\$ 6.082,00
55	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO	R\$ 110,18	- R\$	110,18	150	Metros Quadrados	R\$ 16.527,00
56	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA JATEADA PARA JANELA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA	R\$ 83,33	- R\$	83,33	50	Metros Quadrados	R\$ 4.166,50
57	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA JATEADA PARA JANELA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA	R\$ 73,33	- R\$	73,33	100	Metros Quadrados	R\$ 7.333,00
58	PLOTAGEM COM ADESIVOS EM VINIL (CONFECCÃO E APLICAÇÃO DE	PLOTAGEM COM ADESIVOS EM VINIL	R\$ 163,40	- R\$	163,40	50	Metros Quadrados	R\$ 8.170,00
59	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM PVC, COM	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA	R\$ 13,69	- R\$	13,69	100	Unidades	R\$ 1.369,00
60	CARTILHAS 15X20CM FECHADA 15 FOLHAS 4X4 CORES	CARTILHAS 15X20CM FECHADA 15 FOLHAS	R\$ 3,59	- R\$	3,59	300	Unidades	R\$ 1.077,00
61	PANFLETOS 15X20CM 4X4 CORES PAPEL	PANFLETOS 15X20CM 4X4 CORES PAPEL	R\$ 0,19	- R\$	0,19	10000	Unidades	R\$ 1.900,00
62	APOSTILA 21X29,7 PAPEL SULFITE 75G CAPA 180G COM LAMINAÇÃO	APOSTILA 21X29,7 PAPEL SULFITE 75G CAPA	R\$ 50,55	- R\$	50,55	100	Unidades	R\$ 5.055,00
Valor Global:								R\$ 485.971,75